
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

Conservatorio Statale di Musica “Lorenzo Perosi” – Campobasso 
 

Viale Principe di Piemonte, 2/A – Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 
Sito Internet: www.conservatorioperosi.it – Email: info@conservatorioperosi.it 

Codice Fiscale: 80008630701 
 

 

Decreto nr. 1036 

del  12 maggio 2011 

 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTI gli art. 68 del D.P.R. n. 287 del 1992, art. 2-quater del D.Lgs. n. 564 del 30 

settembre 1994 (convertito, con modificazioni, dalla legge n. 656 del 30 

novembre 1994), la Legge n.241 del 2009, che regolano l’istituto 

dell'autotutela da parte della pubblica amministrazione; 

 

VISTA la richiesta di riesame in autotutela del 14.01.2011 della candidata Christina 

Schorn-Mancinelli; 

 

VISTO il Ricorso Straordinario al Capo dello Stato del 12.04.2011 della candidata 

Christina Schorn-Mancinelli, qui pervenuto in data 21.04.2011; 

 

VISTA la Nota del MIUR nr. 1672/2002, la quale stabilisce che per i Titoli di servizio 

prestati nei Conservatori o Istituti Musicali pareggiati, nelle Accademie di 

Belle Arti Statali o legalmente riconosciute, per lo stesso insegnamento cui si 

riferisce la graduatoria debbano essere riconosciuti: 

a) per ogni anno accademico    3,60 punti 

b) per ogni mese o frazione superiore a 15 giorni 0,60 punti 

 

CONSIDERATO che tramite l’istituto dell’autotutela, la Pubblica Amministrazione ha facoltà 

di modificare il proprio operato e correggere eventuali errori in via del tutto 

autonoma, senza necessità di una decisione del giudice; 

 

 

CONSIDERATO che Christina Schorn-Mancinelli ha effettivamente prestato servizio presso il 

Conservatorio di Monopoli nei periodi che vanno dal 16.04.2009 al 

31.10.2009, e dal 20.12.2009 al 31.07.2010 

 

Tutto ciò visto e considerato, 

 

 

 

 

 

 



 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

Conservatorio Statale di Musica “Lorenzo Perosi” – Campobasso 
 

Viale Principe di Piemonte, 2/A – Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 
Sito Internet: www.conservatorioperosi.it – Email: info@conservatorioperosi.it 

Codice Fiscale: 80008630701 
 

DECRETA: 
  

- Alla sig.ra Christina Schorn-Mancinelli, nella Graduatoria di Chitarra pubblicata in data 

22.12.2011 è attribuito il punteggio aggiuntivo totale di 7,20 per titoli di Servizio, come da 

calcolo seguente. 

I periodo:  dal 16.04.2009 al 31.10.2009 – equivalente ad un anno accademico: punti 3,60 

II periodo: dal 20.12.2009 al 31.10.2010 – equivalente ad un anno accademico: punti 3,60 

Di conseguenza la signora Christina Schorn-Mancinelli è collocata col punteggio totale di 

63,70 al decimo posto della graduatoria tra i candidati Mesirca Alberto e Riboni Marco. 

 

- La graduatoria così corretta è pubblicata all’Albo del Conservatorio e sul Sito del 

Conservatorio. 

  

Gli  Uffici Amministrativi del Conservatorio avranno cura di notificare il presente decreto ai 

candidati controinteressati ed al Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – AFAM. 

 

 

 

  Il Direttore 

M° Franz Albanese 

 
 


